
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.05.2018, 9/89061 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

27 апреля 2018 г. № 276 

Об установлении на территории Гродненского района 

мест для реализации товаров физическими лицами, 

не осуществляющими предпринимательскую 

деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами», абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности 

физических лиц» Гродненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Гродненского района места для реализации 

физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 

определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и 

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими 

лицами» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 

1/15010) и в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности физических лиц» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2017, 1/17265), в 

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством: 

площадка, расположенная в городе Скиделе напротив здания открытого 

акционерного общества Сберегательный банк «Беларусбанк» по улице Гагарина, 8б; 

площадка, расположенная в городе Скиделе напротив здания кафе «Визит» по улице 

Интернациональной, 3; 

площадка, расположенная в городе Скиделе напротив многоквартирного жилого 

дома № 10а по улице Клубной; 

площадка, расположенная в агрогородке Поречье возле здания ресторана 

«Провинция» по улице Гуляева, 3б; 

площадка, расположенная в деревне Новая Гожа возле многоквартирного жилого 

дома № 7; 

площадка, расположенная в агрогородке Обухово возле здания бассейна по улице 

Центральной, 8; 

площадка, расположенная в агрогородке Озеры напротив здания магазина «Евроопт» 

по улице Краснопартизанской, 29; 

площадка, расположенная в агрогородке Индура возле здания республиканского 

унитарного предприятия почтовой связи «БЕЛПОЧТА» по улице Гродненской, 23а; 

площадка, расположенная в агрогородке Подлабенье возле здания комплексно-

приемного пункта по улице Солнечной, 18; 

площадка, расположенная в агрогородке Коптевка возле здания магазина 

коммунального производственного сельскохозяйственного унитарного предприятия 

«Гродненская птицефабрика» по улице Победы, 38; 

площадка, расположенная в агрогородке Вертелишки возле здания магазина 

«Универмаг» по улице Советской, 20; 

площадка, расположенная в агрогородке Одельск напротив жилого дома № 29 по 

улице Кондрусевича; 

площадка, расположенная в городском поселке Сопоцкин в районе парка по улице 

Августовской; 

площадка, расположенная в агрогородке Квасовка за зданием клуба по улице 

Первомайской, 9; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.05.2018, 9/89061 

2 

площадка, расположенная в агрогородке Путришки возле здания магазина 

«Продукты» по улице Тарханова, 53а. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Перспектива». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Я.Я.Василевский 
    
Управляющий делами С.В.Добриян 
  




